
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 15 de desembre de 2023, de la sotssecre-
tària de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocu-
pació, d’inici del procediment d’autorització d’ocupació 
temporal per a l’ús privatiu d’un bé del domini públic de 
la Generalitat. [2023/12773]

RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2023, de la Subse-
cretaria de la Conselleria de Educación, Universidades 
y Empleo, de inicio del procedimiento de autorización de 
ocupación temporal para el uso privativo de un bien del 
dominio público de la Generalitat. [2023/12773]

La mercantil Jakiens Video Design, SL, ha solicitado autorización 
de ocupación temporal del dominio público de la Generalitat, para para 
la grabación de diversas escenas de una producción audiovisual publici-
taría, en varias localizaciones del Complejo Educativo de Cheste.

Examinada la solicitud presentada, y en uso de las competencias 
atribuidas en el Decreto 136/2023, de 10 de agosto, del Consell, de 
aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Educación, Universidades y Empleo, resuelvo:

Primero
Acordar el inicio del procedimiento de autorización de ocupación 

temporal mediante el procedimiento de adjudicación directa a favor de 
la solicitante, por el hecho de no exceder un año y no ser prorrogable, 
en conformidad con lo dispuesto en el artículo 61 de la Ley 14/2003, de 
10 de abril, de patrimonio de la Generalitat Valenciana.

Segundo
Ordenar la realización de los actos necesarios para la determinación, 

conocimiento y comprobación de los datos en virtud de los cuales tenga 
que pronunciarse la resolución del procedimiento.

Tercero
La autorización de ocupación temporal que, si procede, se conceda, 

se otorgará a título de precario y será revocable en todo momento por 
razones de interés público, conforme a lo que se dispone en el artículo 
92.4 de la Ley 33/2003, de 3 de noviembre, de patrimonio de las admi-
nistraciones públicas.

Cuarto
El plazo máximo de tramitación y resolución del procedimiento 

será de tres meses. La falta de resolución en plazo tendrá efecto deses-
timatorio al tratarse de transferir al solicitante facultades relativas al 
dominio público o al servicio público, en conformidad con el artículo 
24 de la Ley 39/2015, del procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas.

Contra la presente resolución no se puede interponer ningún recur-
so, para ser un acto de trámite, de conformidad con el artículo 112 de 
la Ley del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas.

València, 15 de diciembre de 2023.– La subsecretaria (p. d. art. 
3.10, R 13.04.2022; DOGV 9328, 29.04.2022): Alida C. Mas Taberner.

La mercantil Jakiens Vídeo Design, SL, ha sol·licitat autorització 
d’ocupació temporal del domini públic de la Generalitat, per a la gra-
vació de diverses escenes d’una producció audiovisual publicitària, en 
diverses localitzacions del Complex Educatiu de Cheste.

Examinada la sol·licitud presentada, i fent ús de les competències 
atribuïdes en el Decret 136/2023, de 10 d’agost, del Consell, d’apro-
vació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, 
Universitats i Ocupació, resolc:

Primer
Acordar l’inici del procediment d’autorització d’ocupació temporal 

mitjançant el procediment d’adjudicació directa a favor de la sol·lici-
tant, pel fet de no excedir un any i no ser prorrogable, de conformitat 
amb el que es disposa en l’article 61 de la Llei 14/2003, de 10 d’abril, 
de patrimoni de la Generalitat Valenciana.

Segon
Ordenar la realització dels actes necessaris per a la determinació, 

coneixement i comprovació de les dades en virtut de les quals haja de 
pronunciar-se la resolució del procediment.

Tercer
L’autorització d’ocupació temporal que, si escau, es concedisca, 

s’atorgarà a títol de precari i serà revocable en tot moment per raons 
d’interés públic, conforme al que es disposa en l’article 92.4 de la Llei 
33/2003, de 3 de novembre, de patrimoni de les administracions públi-
ques.

Quart
El termini màxim de tramitació i resolució del procediment serà de 

tres mesos. La falta de resolució en termini tindrà efecte desestimato-
ri en tractar-se de transferir al sol·licitant facultats relatives al domini 
públic o al servei públic, de conformitat amb l’article 24 de la Llei 
39/2015, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

Contra la present resolució no es pot interposar cap recurs per ser 
un acte de tràmit, de conformitat amb l’article 112 de la Llei del proce-
diment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 15 de desembre de 2023.– La sotssecretària (p. d. art. 
3.10, R 13.04.2022; DOGV 9328, 29.04.2022): Alida C. Mas Taberner.


		2023-12-18T14:31:20+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




